

ОшМУнун медициналык колледжинин
«Лаборатордук дартты аныктоо» 060110 адистигинин
НЕГИЗГИ КЕСИПТИК БИЛИМ БЕРҮҮ ПРОГРАММАСЫНЫН

ПРОТОКОЛУНАН КӨЧҮРМӨ

2023-ж., 11-апрель.

Ош шаары

Катышкандар: 12.

1. Төрага: 060110 «Лаборатордук дартты аныктоо» адистигинин негизги билим берүү программасынын башчысы – Жасиева В.Т.

3. Катчы: Айыпова Ч.Ж.

Күн тартиби:

1. 060110 «Лаборатордук дартты аныктоо» адистигинин окуу планына ылайык, 4-5-6 семестрге элективдүү курстарды тандоо жана алардын зарылчылыгын кароо.

Угулду: 060110 «Лаборатордук дартты аныктоо» адистигинин негизги билим берүү программасынын башчысы – Жасиева В.Т.

- Адистиктин толук компетенттүү болуп калыптанышы үчүн жана замандын талабына, студенттердин тандоосуна жана кызыкдар тараптардын сунуш пикирлерин эске алуу менен элективдүү курсаттарды сунуш кылуу болуп саналат. Элективдүү курстар адистиктеги предметтердин компетенцияларын кайталабоосу жана так калыптандыруучу компетенцияга ээ болуусу жана адистик үчүн зарыл болуусу керек.

Сөзгө чыкты: Жалпы медициналык дисциплиналар ПЦК башчысы Орозалиев Н.Б. Лабораториялык дартты аныктоо адистиги үчүн ПЦКда 4-семестрге **“Токсикологиянын негиздери”**, Табият таануу ПЦК башчысы Аткауров К.Ш. **“Анализдоонун химиялык методдору”** - предметтерин сунушташты, себеби бул предметтер адистик үчүн зарыл. Предметтердин адистик үчүн орду, зарылчылыгы ПЦКнын кеңешмесинде каралып, талкууланды.

Сөзгө чыкты: Стаматологиялык жана хирургиялык дисциплиналар циклынын башчысы Лабораториялык дартты аныктоо адистиги үчүн циклда 5-семестрге **“Лабораториялык дартты аныктоодо хирургиялык иштин негиздери”** аттуу предметти сунуштайбыз, себеби бул предметтер адистик үчүн зарыл. Предметтердин адистик үчүн орду, зарылчылыгы ПЦКнын кеңешмесинде каралып, талкууланды.

Сөзгө чыкты: Терапия ПЦКсынын башчысы Лабораториялык дартты аныктоо адистиги үчүн 5-семестрге **“Инфекциялык козомол”**, предметти сунуштайбыз, себеби бул предмет адистик үчүн зарыл. Предметтин адистик үчүн орду, зарылчылыгы ПЦКнын кеңешмесинде каралып, талкууланды.

Сөзгө чыкты: Медайым ишинин негиздери ПЦК башчысы А. Барылбаева, сиздердин берген негиздемениздердин натыйжасында лабораториялык дартты аныктоо адистиги үчүн 6-семестрге "Медайым ишинин негиздери" кттуу предметтерди сунуштайбыз, себеби бул предметтер адистик үчүн зарыл. Студенттер практика учурунда же андан ар өз кесибин боюнча иштеген учурда да медициналык ишинин негиздерин билүүсү керек. Предметтердин адистик үчүн орду, зарылчылыгы, калыптандыруучу компетенциялары ПЦКнын кеңешмесинде каралып, талкууланды.

Сөзгө чыкты: Фармацевтикалык дисциплиналар ПЦКсынын башчысы О.Коланов. Лабораториялык дартты аныктоо адистиги үчүн ПЦКда 6-семестрге "Фармацевтикалык косметология" предметин сунуштайбыз, себеби бул предмет адистик үчүн зарыл. Предметтин адистик үчүн орду, зарылчылыгы ПЦКнын кеңешмесинде каралып, талкууланды.

УГУЛДУ: 060110 «Лаборатордук дартты аныктоо» адистигинин НКББПнын жетекчиси : **Жакниева В.Т.** өз сөзүндө 060110 «Лаборатордук дартты аныктоо» адистигинин НКББПнын сапаттын көтөрүү максатында жумушчу окуу пландагы тандоо курстарга (СПОЗ) протоколдордун көчүрмөсү менен кайрылган ирил башчылардын сунуштаган предметтер студенттерге тандоого коюлду. Тандоо медициналык колледждин дирекциясы бекитип берген тартыште 1, 2 -курстар арасында өткөрүлдү. Сунуштаган предметтери боюнча презентаторлар слайд, муляж, көрсөтмө куралдар менен маалымат беришти. Тандоо 10.04.2023-ж. 2-курстар үчүн, 11.04.2023-ж. 1-курстар үчүн болду. Найыздык көрсөткүч боюнча төмөндөгүдөй.

ЖЫЙЫНТЫК:

10.04.2023-ж.

№	Предметтин аталышы	Добуш бергендердин саны	%
1 курс 4-семестр			
1	Анализдөөнүн химиялык методдору	3	15%
2	Токсикологиянын негиздери	16	80%
2 курс 5-семестр			
1	Инфекциялык көзөмөл	17	85%
2	Лаборатордук дартты аныктоодо хирургиялык иштин негиздери	4	20%
2-курс 6-семестрге			
1	Медайым ишинин негиздери	20	100%
2	Фармацевтикалык косметология	-	-

Сөзгө чыкты: НКББП мүчөсү С. Омурбеков "Лаборатордук дартты аныктоо" адистигине сунушталган предметтерди тандоо тууралык жүргүзүлдү, ошого көмөчүлүктөр, эреже бузуулар катталган жок. Тандоодон көп пайыздык көрсөткүч менен өткөн предметтерди 2022-2023-жумушчу окуу планга кошууну сунуштасак.

Сөзгө чыкты: НКББП мүчөсү А. Тойчусова өз сөзүндө предметтер туура тандалды, студенттерге тандоодо эч кандай басым жасалган жок, тандалган сабактар ачык жүрдү. Калган мүчөлөр бир дообуштан бул сунушту колдошту. НКББПнын мүчөлөрүнүн сунуш пикирлерин угуп, токтом кылат.

ТОКТОМ


1. КПВ (СПОЗ.): 2-курс 4-семестрге (2 кредит) "Токсикологиянын негиздери" - сабагы жумушчу окуу планга киргизилсин.

2.КПВ (СПОЗ.): 3-курс 5-семестрге (2 кредит) "Инфекциялык көзөмөл" -сабагы жумушчу окуу планга киргизилсин.

3.КПВ (СПОЗ.): 3-курс 6-семестрге (2 кредит) "Медийым ишинин негиздери"- сабагы жумушчу окуу планга киргизилсин.

Токтомдун ишке ашыруулусун көзөмөлдөө НКББП жетекчиси В. Жакиевага милдеттендирилсин.

Төрага:  Жакиева В.Т.

Катчы:  Айтыпова Ч.Ж.